Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

INDICAÇÃO Nº:_______/2023/GABV/MC.

Indica ao secretário municipal de Infraestrutura,
senhor Fabiano Mezadri, que possa viabilizar, junto
ao DER-ES, a instalação de redutor de velocidade no
trevo que dá acesso a comunidade de Baixo Pongal,
visto que é um local perigoso e que apresenta riscos,
principalmente aos moradores daquela localidade.

A vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas atribuições

legais, de acordo com os artigos 95, inciso III, e 123, ambos do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Anchieta, indica ao secretário municipal de

Infraestrutura, senhor Fabiano Mezadri, que possa viabilizar, junto ao DER-

ES, a instalação de redutor de velocidade no trevo que dá acesso a comunidade

de Baixo Pongal, pois é um local perigoso e que apresenta riscos, principalmente

aos moradores daquela localidade.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 22 de maio de 2023.

Angela Márcia Cypriano Assad

Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-22T14:01:24-0300